
   

 

Direktmöte tema: tillgänglighet, 14 november 2016 
 
Anteckningar förda vid Växjö kommuns direktmöte tema: tillgänglighet den 
14 november 2016 i Sigfridssalen, IOGT-NTO (Vattentorget.). Ca 20 personer deltog 
på mötet utöver tjänstepersoner och förtroendevalda. 
 
Mötet filmades och eftersändes i Öppna Kanalen. Mötet teckentolkades. 
 

 Kommunstyrelsens ordförande Eva Johansson (C) hälsar välkomna och 
inleder kvällens direktmöte 
Tjänstepersoner från Växjö kommun och förtroendevalda på plats presenterar 
sig. 

 
 Tillgänglighet på gator och torg – Per-Olof Löfberg 

Trafikplaneringschef Per-Olof Löfberg informerar om att det just nu sker en 
utredning på hur tillgängligheten är på gator och torg i Växjö. Vidare berättar 
han om att finns vissa riktlinjer av offentlig plats, bland annat 
uteserveringarnas tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. Han 
tog även upp att stora delar av Växjö centrum ingår i en kulturmiljö av 
riksintresse och att det ligger inom ett känsligt fornlämningsområde. Detta 
innebär att alla markararbeten inom det området är tillståndspliktiga. 
 
 

 Byggnaders tillgänglighet – Henrik Wibroe 
Bygglovschef Henrik Wibroe berättar att det vid en bygglovsprövning finns 
lagar, regler och råd som måste följas för byggnaders tillgänglighet. Han 
nämnde även att utformningskraven respektive de tekniska egenskapskraven 
följs upp under hela byggskedet. Vidare berättade han att kraven på 
tillgänglighet gäller alla byggnader, med vissa undantag. 
 
 

 Tillgänglig omsorg – Maria Karlsson 
Maria Karlsson leg. arbetsterapeut informerade om de tre olika enheterna 
inom omsorgsförvaltningen: Kommunrehab, OMS-fritid samt 
kommunikationsgruppen som är en daglig verksamhet. Vidare berättade hon 
om att det finns en syn- och hörselinstruktör som kan ge information, råd och 
tips vid syn och hörselnedsättning samt hjälper till med märkning av bland 
annat trappor, apparater med mera.  
 
 

 Tillgänglighetsfrågor och föreningslivet – Pia Carlsson och Jacob 
Gustafsson  
Pia Carlsson och Jacob Gustafsson från föreningsservice informerade om 
fritidsnämndens regler för föreningsstöd. De berättade även att det finns olika 
stöd för funktionsnedsatta i föreningslivet. De tog även upp investeringsstödet 
och kompiskortet. 

 



   

 

 En tillgänglig socialtjänst för alla – Per Sandberg och Lotta Brag 
Förvaltningschef Per Sandberg och avdelningschef Lotta Brag från nämnden 
för Arbete och Välfärd informerade om att alla medborgare har rätt till att 
ansöka om olika typer av bistånd. De sätter stort fokus på att föräldrar får ett 
snabbt stöd i sin föräldraroll och högre tillgänglighet i sitt föräldraskap.  
 
 

 Fika med frågestationer 
Fika serverades och möjlighet gavs att ställa frågor och få ytterligare 
information från tjänstepersoner från Växjö kommun och förtroendevalda vid  
bemannade frågebord enligt nedan: 
- Tekniska förvaltningen/trafik 
- Utbildningsförvaltningen 
- Omsorgsförvaltningen 
- Förvaltningen för Arbete och Välfärd 
- Kultur- och fritidsförvaltningen 
- Stadsbyggnadkontoret 
- Länstrafiken Kronoberg/Serviceresor 
- Växjö Citysamverkan 
 
 

 Ordet fritt – frågor och diskussion 
 
Eva Johansson (C) ordförande i kommunstyrelsens samverkansråd och kultur- 
och fritidsnämnden informerade om att Växjö kommun har öppnat en 
Tillgänglighetslinjen för snabba åtgärder vid bristande tillgänglighet. Här kan 
invånarna snabbt anmäla ärenden om bristande tillgänglighet. Det kan handla 
om allt från att inte komma fram till att det behövs fler ledsagare i Växjö 
centrum. Från linjens öppnande i början på juli fram till nu har det anmälts 20 
ärenden. 
 
Nedan följer de frågor som ställdes under kvällen. 
 
Vem är det som har ansvaret för att hålla anläggningarna i 
Tillgänglighetsdatabasen uppdaterad? 
Svar: Det är Växjö kommun som ansvarar för att anläggningar inventeras och 
hålls uppdaterade. Utredningssekreterare i hållbarhetsgruppen har varit 
projektledare för projektet hittills. Just nu finns det dock ingen som inventerar 
nya anläggningar, detta eftersom de som anställdes av olika anledningar har 
avslutat sina anställningar. För övrigt måste en utvärdering av arbetet med 
databasen hittills också göras.  
 
Det finns idag 20 anläggningar publicerade i databasen inom Växjö kommun, 
fler är färdiginventerade men dessa måste först granskas innan de publiceras.    
 
 
Kommer detta direktmöte att textas när det sänds på TV? 
Svar: Nej 



   

 

 
 
Kan man börja texta de filmer av till exempel kommunfullmäktige och 
direktmötena som läggs ut på Växjö kommuns hemsida? Kan även 
Smålandsnytt börja sändas textat? För personer som inte hör eller är 
hörselskadade vore det värdefullt att kunna ta del av andra tidigare 
sändningar eller filmer som inte teckentolkats. 
Svar: Eva Johansson (C) svarar att hon tar med sig frågan vidare. Eva 
påpekar att man inte kan påverka Smålandsnytt att sända textat, däremot kan 
man tipsa dem om att göra det. 

 
 

 Avslutningsord av Carin Högstedt (V) 


